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Klage på bjørnekvote 
 

Naturvernforbundet og Naturvernforbundet i Innlandet klager med dette på en alt for høy 

skadefellings- /lisenskvote for bjørn i region 5.  

 

Vi viser til vedtak i møte i rovviltnemnd 5 den 15. mai, offentliggjort i Miljøvedtaksregisteret 

den 19. mai. 

 

 

 
 

 

Nemnda vedtok en skadefellingskvote/lisenskvote for bjørn på 6 dyr. 

 

Naturvernforbundet mener dette er en for høy kvote. 

 

- Vi ber om at kvoten reduseres til maksimum to ( - 2 - ) bjørner. 

- Vi ber også om at hvis binne skytes først så skal all 

skadefelling/lisensjakt stanses. 

- Og vi ber om at et nytt vilkår for felling må tilføyes:  Område med kjent 

tilhold av binne eller binne med unger skal unntas både ved 

skadefelling og eventuell lisensjakt.  

- Vi ber også om at det må settes strengere vilkår for når det skal åpnes 

for skadefelling. Det må kun iverksettes når det oppstår store og akutte 

skader på tamrein eller sau slik at kvoten ikke benyttes på «feil 

situasjoner» der det  kun er et normaltap av sau eller tamrein til 

rovdyr. 
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Region 5 har både et regionalt og et nasjonalt ansvar. 

Naturvernforbundet synes det er svært gledelig at bjørnebestanden endelig er i svak vekst, 

selv om Norge fremdeles ligger langt under det lave nasjonale bestandsmålet på 13 årlige 

ynglinger. Brunbjørn er en sterkt truet og fredet art i Norge og vi har fremdeles svært få 

bjørner. Siste overvåkingsstatus viste totalt 175 bjørner og estimert 9,5 ynglinger i 2022. 11 

av disse bjørnene var skutte dyr, hvorav fem skutt i region 5. Siden 2010 er minst 137 

bjørner kjent drept i Norge. Det er i gjennomsnitt mer enn 10 bjørner per år. Den harde 

avskytingen bidrar helt klart til å forsinke bestandsveksten. Dette mener 

Naturvernforbundet er en alvorlig svakhet i bjørneforvaltningen i Norge, som dermed bidrar 

til å motarbeide Stortingets vedtatte bestandsmål. Dette mener Naturvernforbundet er en 

uansvarlig forvaltning. Ansvaret for å raskest mulig å få en tilfredsstillende  bestandsvekst 

slik at Stortingets vedtak følges opp, er at alle de fire regionene med ansvar for 

bjørnebestanden i Norge, inkludert region 5, gamle Hedmark fylke, faktisk reduserer sin 

avskyting av bjørn.    

 

Region 5 ligger over bestandsmålet. Naturvernforbundet vil påpeke at naboregion med 

ynglemål (rovviltregion 6) ligger langt under sitt regionale mål. Vi minner derfor om at også 

region 5 har et ansvar for å bidra til at naboregion kan nå sine mål og ikke minst bidra til at 

Norge skal kunne komme over det nasjonale bestandsmålet. Selv om region 5 ligger over sitt 

bestandsmål må avskytingen være svært begrenset fordi bestandsveksten hos bjørn er 

langsom og fordi en lav bestand er ekstra følsom. Rovviltnemnda i region 5 må derfor utvise 

langt større forsiktighet enn det som er gjort i vedtaket.  

Vi ber om at kvoten reduseres til maksimum to ( - 2 - ) bjørner. 

Vi ber også om at hvis binne skytes først så skal all skadefelling/lisensjakt stanses. 

 

Krav om strengere fellingsvilkår 

Vi støtter fullt ut nemndas vilkår om at binne med unger samt hennes unge(-r) skal være 

unntatt fra skadefelling/lisensfelling. 

Men vi vil samtidig be om at følgende vilkår legges til: «Områder med kjent tilhold av binne 

eller binne med unger  skal unntas ved eventuell lisensjakt» 

 

Dette er en særlig vesentlig ifht naturmangfoldlovens føre-var-prinsipp (§ 9), og vi viser her 

til den dramatiske situasjonen som er oppstått i region 6 både på grunn av for hard avskyting 

men også fordi binner og binner med unger er drept de siste årene.  Dette jf 

Miljødirektoratets vurderinger av 17. mars (brev til KLD i forbindelse med overføring av 

myndighet) der de viser til at konsekvensene av binneskyting er dramatisk for en liten og 

sårbar bestand.  

 

Mer presis skadefelling, kun der det er store og akutte skader 

Naturvernforbundet vil samtidig understreke at vi aksepterer skadefelling av rovdyr, 

inkludert bjørn når det oppstår store og akutte skader. Vi vil presisere at store skader må 

være en forutsetning for å gi skadefellingsløyve. Når noen få sauer eller tamrein tas av bjørn 

(eller andre rovdyr) så er dette normaltap som må påregnes når man driver utmarksbeiting 

med sau eller tamrein. Slike marginale normaltap skal ikke kunne utløse skadefellingsløyve. 

 



Først når det oppstår store og akutte skader over en svært kort tidshorisont skal skadefelling 

kunne gis. Det er viktig at nemnda legger tydelige føringer for dette. Det er også noe 

Statsforvalteren må følge opp når skadefelling iverksettes. 

 

Grunne til dette er for å unngå en situasjon der kvoten bruks opp på «feil situasjoner», der 

det skjer et fåtalls skader på husdyr og tamrein. En slik situasjon presser fram krav om nye 

kvoter underveis i sesongen. Det kan både øke antall skutte dyr langt ut over det som er 

faglig akseptabelt og det gjør det i tillegg  nærmest umulig for andre aktører å følge opp. 

Naturvernforbundet vil derfor sterkt fraråde at det gjøres stadig nye kvotevedtak underveis i 

sesongen siden dette både er faglig dårlig forvaltning og det gjør medbestemmelse og 

deltakelse for andre aktører nærmest umulig.   

 

Derfor ber vi også om at følgende vilkår tillegges nytt vedtak: Det må settes strengere vilkår 

for når det skal åpnes for skadefelling. Det må kun iverksettes når det oppstår store og 

akutte skader på tamrein eller sau slik at kvoten ikke benyttes på «feil situasjoner» der 

det  kun er et normaltap av sau eller tamrein til rovdyr. 

 

Dette med bakgrunn i naturmangfoldloven, særlig §§ 4-12, Bernkonvensjonen, ny 

naturavtale om å stanse tap av natur og det faktum at bjørnen er en fredet og sterkt truet 

art i Norge. 

 

Oppsummert ber vi om at: 

- Maksimumskvoten reduseres betydelig med kvote på to  (- 2 - ) bjørner i region 5 

for skadefellings- og lisensjaktsesongen 2023-2024).  

- Hvis binne skytes først må resterende kvote stanses. 

- Områder med tilhold av binne eller binne med unger skal unntas for 

skadefelling/lisensjakt. 

- Skadefelling skal kun iverksettes når det oppstår store og akutte skader på tamrein 

eller sau, slik at kvoten ikke benyttes på «feil situasjoner» der det bare foreligger et 

normaltap av sau eller tamrein til rovdyr. 
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Norges Naturvernforbund    Naturvernforbundet i Innlandet 

 
Arnodd Håpnes      Ole Midthun /s/ 

fagleder naturmangfold    leder 


